
Part 1.  ABN Notification Form 
 

Accurate and complete information will be needed before GST comes in at 1 July 2000 so 

that you can be paid prize money. 

 My/ Our Information 

  

Customer Code  

Name(s)                                               

D.O.B  

  

Postal Address  

  

State  

Postcode  

Phone  

Mobile  

E-mail Address  

Australian Business 

Number (ABN) 

 

 

___ ___  ___ ___ ___  ___ ___ ___  ___ ___ ___ 
(If none, please complete Hobbyist Declaration Form – Part 2)   

 

I/We are registered for GST  YES / NO  (circle one) 

 

I/we notify Harness Racing Victoria that I/we am/are registered for GST or an ABN I/we 

agree that Harness Racing Victoria will issue a “recipient created invoice” on my behalf.  

I/we will notify Harness Racing Victoria  if I/we cease to be registered for GST or for an 

ABN.  Harness Racing Victoria is registered for GST and will notify me/us if it ceases to 

be registered.  It will indemnify me/us for any liability for GST or penalty that may arise 

from an understatement of the GST payable on any supply for which it issues a recipient 

created invoice. 

This information may be passed to controlling bodies in other States to facilitate payment 

of prize money. 

 

Signed:  ______________________________   Date:    ________________________ 

               Signature of individual or Manager  

Note: A separate ABN is required for each ownership. 

 
PRIVACY STATEMENT - COLLECTION OF PERSONAL INFORMATION 

Harness Racing Victoria (HRV) collects personal information from you in this form in order to manage and supervise your participation in 
the harness racing industry. 
To do this, we may disclose the personal information, including financial information, to other persons or organisations, including 
enforcement bodies, State or Federal Government licensing or compliance authorities and other racing control bodies. 
You do not have to supply the information requested in this form, but if the information (or any part of it) is not provided, your application 
may be rejected. By completing and submitting the application, and any supporting documentation, you authorise HRV to collect, use and 
disclose information about you for the purposes described above. In most cases, you can gain access to your personal information and 
request that corrections be made to it, if necessary. 
For further information regarding HRV’s Privacy Policy refer to our website or contact HRV’s Privacy Officer by email 
privacyofficer@hrv.org.au or by telephone (03) 8378 0200. 

Part 2.              Hobbyists 

 

Only use this form if you are a Genuine Hobbyist who is not able to claim a credit for 

GST paid on your harness racing purchase. If you wish to be able to claim back GST that 

you pay on your purchases you should register for GST with an Australian Business 

Number (ABN) - and not complete this form. 

This declaration is only available to individuals, syndicates, groups or partnerships 

under Section 12-190 (6) of the New Tax System (Pay As You Go) Act 1999 – not 

companies, trusts or other entities. 
 

Hobbyist Declaration 

 

I __________________________ (name) of  _____________________ (address), 

___________________________,  __________________________  (occupation),  

 

HRV Customer Code: ________________ do solemnly and sincerely declare that: 

 

1. I/We understand that under the New Tax System if I/we am/are a hobbyist participant 

in harness racing I/we will be unable to claim an input tax credit (“refund”) for Goods 

& Services Tax that I/we pay on my/our purchases. 

2. 2.I/We declare that my/our supply of horses for harness racing is an activity 

undertaken as a private recreational pursuit or hobby or is wholly of a private or 

domestic nature for me/us, AND / OR  

3. I/We declare that my/our supply of horses for harness racing is undertaken without 

reasonable expectation of a profit.  I am not carrying out an enterprise as set out in 

the GST legislation.  Should any of these circumstances change I/we will advise 

Harness Racing Victoria immediately. 

 

And I make this solemn Declaration conscientiously believing the same to be true. 

 

Declared at __________________________  in ______________________(State) 

this             _________________    day of    ________________________    2000.  

 

Signed:     ______________________________ 

                  Signature of individual or Manager  

 

Note: A separate declaration is required for each ownership (Customer Code). 

 

OR 


